

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Copenhagen Light Production A/S**

**Metalgangen 21, 2690 Karlslunde**

**CVR-nr. 30 48 72 06**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2024.

---

**Christian Nørgaard**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|   | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                                      |             |
| Ledelsespåtegning                                       | 1           |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                |             |
| Selskabsoplysninger                                     | 4           |
| Ledelsesberetning                                       | 5           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>        |             |
| Resultatopgørelse                                       | 6           |
| Balance   | 7           |
| Egenkapitalopgørelse                                    | 9           |
| Noter   | 10          |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 14          |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |  |
|------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>       | Copenhagen Light Production A/S<br>Metalgangen 21<br>2690 Karlslunde<br><br>CVR-nr.: 30 48 72 06<br>Hjemsted: Greve<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Bestyrelse</b>      | Michael Nørgaard, Formand<br>Christian Nørgaard<br>Jens Peter Fabricius  |
| <b>Direktion</b>       | Christian Nørgaard, Direktør   |
| <b>Revision</b>        | Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Stockholmsgade 45<br>2100 København Ø  |
| <b>Modervirksomhed</b> | Opm Holding Aps  |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive udlejning af lysudstyr, mobilscener samt generatorer og dertil beslægtet udstyr samt virksomhed med produktion, handel, service og rådgivning vedrørende lysudstyr, samt anden efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.951.800 mod 5.780.990 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 687.595 mod 1.244.643 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for værende som forventet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>  | <u>2023</u>      | <u>2022</u>      |
|--|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                 | <b>4.951.800</b> | <b>5.780.990</b> |
| 1 Personaleomkostninger                                  | -1.538.680       | -1.359.696       |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver        | -2.046.985       | -2.560.538       |
| <b>Driftsresultat</b>                                    | <b>1.366.135</b> | <b>1.860.756</b> |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 287.628          | 212.942          |
| Andre finansielle indtægter                              | 27.986           | 0                |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                        | -782.280         | -458.495         |
| <b>Resultat før skat</b>                                 | <b>899.469</b>   | <b>1.615.203</b> |
| 3 Skat af årets resultat                                 | -211.874         | -370.560         |
| <b>Årets resultat</b>                                    | <b>687.595</b>   | <b>1.244.643</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                  |                  |                  |
| Overføres til overført resultat                          | 687.595          | 1.244.643        |
| <b>Disponeret i alt</b>                                  | <b>687.595</b>   | <b>1.244.643</b> |



**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>                                 |                          |                          |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note   | 2023                     | 2022                     |
| <b>Anlægsaktiver</b>                           |                          |                          |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 15.699.773               | 15.300.310               |
| Materielle anlægsaktiver i alt                 | <u>15.699.773</u>        | <u>15.300.310</u>        |
| 5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 7.257.987                | 6.331.429                |
| Finansielle anlægsaktiver i alt                | <u>7.257.987</u>         | <u>6.331.429</u>         |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                     | <b><u>22.957.760</u></b> | <b><u>21.631.739</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                       |                          |                          |
| Råvarer og hjælpematerialer                    | 1.268.556                | 1.360.026                |
| Varebeholdninger i alt                         | <u>1.268.556</u>         | <u>1.360.026</u>         |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser    | 925.121                  | 586.587                  |
| Andre tilgodehavender                          | 475.589                  | 326.965                  |
| Periodeafgrænsningsposter                      | 844.386                  | 399.625                  |
| Tilgodehavender i alt                          | <u>2.245.096</u>         | <u>1.313.177</u>         |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                 | <b><u>3.513.652</u></b>  | <b><u>2.673.203</u></b>  |
| <b>Aktiver i alt</b>                           | <b><u>26.471.412</u></b> | <b><u>24.304.942</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>                                   |                   |                   |
|---|-------------------|-------------------|
| Note  | 2023              | 2022              |
| <b>Egenkapital</b>                                |                   |                   |
| Virksomhedskapital                                | 500.000           | 500.000           |
| Overført resultat                                 | 14.488.331        | 13.800.736        |
| <b>Egenkapital i alt</b>                          | <b>14.988.331</b> | <b>14.300.736</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                     |                   |                   |
| Hensættelser til udskudt skat                     | 1.085.861         | 894.821           |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>               | <b>1.085.861</b>  | <b>894.821</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                         |                   |                   |
| 6 Gæld til pengeinstitutter                       | 8.366.387         | 5.237.695         |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt             | 8.366.387         | 5.237.695         |
| Gæld til pengeinstitutter                         | 841.063           | 1.630.584         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser          | 282.769           | 811.826           |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                 | 151.009           | 117.403           |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse             | 390.974           | 366.903           |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 20.834            | 0                 |
| Anden gæld  | 344.184           | 944.974           |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt             | 2.030.833         | 3.871.690         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                   | <b>10.397.220</b> | <b>9.109.385</b>  |
| <b>Passiver i alt</b>                             | <b>26.471.412</b> | <b>24.304.942</b> |
| <b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>    |                   |                   |
| <b>8 Eventualposter</b>                           |                   |                   |

**Egenkapitalopgørelse**

|  | <b>Virksomhedskapital</b> | <b>Overført resultat</b> | <b>I alt</b>      |
|--|---------------------------|--------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023               | 500.000                   | 13.800.736               | 14.300.736        |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | 687.595                  | 687.595           |
|  | <b>500.000</b>            | <b>14.488.331</b>        | <b>14.988.331</b> |

**Noter**

|  | <u>2023</u>             | <u>2022</u>             |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                    |                         |                         |
| Lønninger og gager                                 | 1.502.359               | 1.324.568               |
| Andre omkostninger til social sikring              | <u>36.321</u>           | <u>35.128</u>           |
|  | <b><u>1.538.680</u></b> | <b><u>1.359.696</u></b> |
| <br>   |                         |                         |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere     | <u>4</u>                | <u>4</u>                |
| <br>   |                         |                         |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>          |                         |                         |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 5.107                   | 3.886                   |
| Andre finansielle omkostninger                     | <u>777.173</u>          | <u>454.609</u>          |
|  | <b><u>782.280</u></b>   | <b><u>458.495</u></b>   |
| <br>   |                         |                         |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>                   |                         |                         |
| Skat af årets resultat                             | 20.834                  | 0                       |
| Årets regulering af udskudt skat                   | 191.040                 | 323.494                 |
| Regulering af tidligere års skat                   | <u>0</u>                | <u>47.066</u>           |
|  | <b><u>211.874</u></b>   | <b><u>370.560</u></b>   |

## Noter

---

|   | <u>31/12 2023</u>         | <u>31/12 2022</u>         |
|---|---------------------------|---------------------------|
| <b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>           |                           |                           |
| Kostpris 1. januar 2023                                     | 31.225.974                | 29.374.922                |
| Tilgang i årets løb   | 4.383.410                 | 2.023.949                 |
| Afgang i årets løb  | <u>-1.942.089</u>         | <u>-172.897</u>           |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>                           | <b><u>33.667.295</u></b>  | <b><u>31.225.974</u></b>  |
| Opskrivninger 1. januar 2023                                | 0                         | 0                         |
| Årets opskrivning   | <u>0</u>                  | <u>0</u>                  |
| <b>Opskrivninger 31. december 2023</b>                      | <b><u>0</u></b>           | <b><u>0</u></b>           |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023                        | -15.925.664               | -13.365.127               |
| Årets afskrivninger   | -2.046.985                | -2.560.537                |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | <u>5.127</u>              | <u>0</u>                  |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>              | <b><u>-17.967.522</u></b> | <b><u>-15.925.664</u></b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>              | <b><u>15.699.773</u></b>  | <b><u>15.300.310</u></b>  |

**Noter**

|  | <u>31/12 2023</u>       | <u>31/12 2022</u>       |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b> |                         |                         |
| Kostpris 1. januar 2023                                | 6.416.807               | 5.999.233               |
| Overførsler  | <u>841.180</u>          | <u>332.196</u>          |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>                      | <b><u>7.257.987</u></b> | <b><u>6.331.429</u></b> |
| <br>   |                         |                         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>         | <b><u>7.257.987</u></b> | <b><u>6.331.429</u></b> |
| <br>   |                         |                         |
| <b>6. Gæld til pengeinstitutter</b>                    |                         |                         |
| Gæld til pengeinstitutter 1                            | <u>8.366.387</u>        | <u>5.237.695</u>        |
|  | 8.366.387               | 5.237.695               |
| Heraf forfalder inden for 1 år                         | <u>0</u>                | <u>0</u>                |
|  | <b><u>8.366.387</u></b> | <b><u>5.237.695</u></b> |
| <br>   |                         |                         |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år                | <u>0</u>                | <u>0</u>                |

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut 9.207 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter varebeholdninger med regnskabsmæssige værdi 1.269 t.kr., Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 925 t.kr. og driftsmidler 15.700 t.kr.

Selskabet har oplyst ejerpantebrev på kr. 1,6 mio. i driftsinventar med en regnskabsmæssige værdi på 15.700 t.kr. Ejerpantebrevet er på balancedagen udbehæftet.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 2.550 t.kr. Leasingforpligtelserne udløber senest i 2028.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med OPM Holding ApS, CVR-nr. 30550307, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
